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Nr 102.

Kungl. Majt:s proposition titt riksdagen angående ytterligare 
lån till föreningen Röingegården u. p. a. till vissa bygg
nadsarbeten m. m.; given Stockholms slott den 26 
februari 1954.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.
Gunnar Hedlund.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

I propositionen föreslås, att föreningen Röingegården u. p. a., vilken 
driver epileptikerhemmet Röingegården, för vissa byggnadsarbeten beviljas 
ett ränte- och amorteringsfritt lån å 84 000 kronor.

1—Bihang till riksdagens protokoll 1954. 1 samt. Nr 102.
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Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
26 februari 1954.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Sköld, Zetterberg, Sträng, Ericsson, Lingman, Norup, Hedlund, 
Persson, Hjälmar Nilson, Lindell, Nordenstam.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Hedlund, fråga om ytterligare 
lån till föreningen Röingegården u. p. a. till vissa byggnadsarbeten m. m.

Framställning.
I en den 2 december 1953 dagtecknad skrift har styrelsen för föreningen 

Röingegården u. p. a. hemställt om ett ränte- och amorteringsfritt lån å 
90 000 kronor. Såsom skäl för sin framställning har styrelsen anfört i 
huvudsak följande.

Det av statsmakterna år 1953 beviljade lånet å 100 000 kronor till upp
rustning av föreningens epileptikerhem i Stoby kommun har visat sig otill
räckligt. Kostnaden för de ombyggnads- och upprustningsarbeten vid hem
met, som genomförts sedan föreningen den 1 december 1948 övertog hem
met, uppgår till närmare 160 000 kronor. Vissa brister kvarstår dock allt
jämt. För att avhjälpa dessa erfordras ett belopp av drygt 52 000 kronor. I 
enlighet härmed beräknas upprustningen i sin helhet av hemmet kräva sam
manlagt cirka (160 000 + 52 000) 212 000 kronor. Av detta belopp täckes 
100 000 kronor av det av statsverket beviljade lånet. Omkring 22 000 kronor 
beräknas belöpa på underhåll av hemmets byggnader. Återstående belopp, 
(212 000 — 100 000 — 22 000) 90 000 kronor, avser byggnadsåtgärder, vilka 
måste anses höja fastighetens värde.

Föreningens byggnader, som är taxerade till 177 000 kronor och brand- 
försäkrade för 480 000 kronor, belastas av inteckningar om tillhopa 190 000 
kronor. Övriga skulder uppgår till 56 500 kronor. Under de senaste fem 
åren har föreningens verksamhet givit ett underskott av i runt tal 14 000 
kronor. Föreningen kan icke nu upplåna penningar till att täcka kostna
derna varken för redan utförda eller återstående nödvändiga upprustnings
arbeten.

Yttranden.
Statskontoret har i anledning av att dess yttrande infordrats över för

eningens framställning begärt utlåtande av medicinalstyrelsen.
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Av medicinalstyrelsens utlåtande framgår, att styrelsen låtit besiktiga 
hemmet. Besiktningen har givit vid handen, att vissa erforderliga arbeten 
vid hemmet kräver ytterligare utredning, innan de bör komma till stånd. 
Kostnaden för de arbeten, som nu bör utföras, samt erforderliga medel till 
täckande av vissa redan färdigställda arbeten in. in. uppskattas till samman
lagt 84 300 kronor. Då föreningen saknar medel till gäldande av dessa kost
nader, kan enligt medicinalstyrelsens mening arbetenas finansiering endast 
ske antingen genom upplåning av hela beloppet eller genom en kombination 
av lån och höjning av den för hemmet fastställda vårdavgiften, f. n. 3 000 
kronor. Styrelsen vill dock icke för detta ändamål rekommendera sistnämnda 
utväg, då en höjning av vårdavgifterna skulle bli betungande för de enskilda 
personer, som har att erlägga dessa avgifter, även om hänsyn tages till att 
folkpension utgår för flertalet patienter. Medicinalstyrelsen tillstyrker, att 
föreningen av statsmedel beviljas ett ränte- och amorteringsfritt lån å 
84 000 kronor.

För egen del förordar statskontoret, att föreningen för nästa budgetår 
erhåller ytterligare ekonomisk hjälp i form av ett ränte- och amorterings
fritt lån, vilket torde böra bestämmas till 84 000 kronor. De villkor, som 
uppställts för det tidigare beviljade lånet, bör gälla även för det nu för
ordade. Härjämte bör föreskrivas, att föreningen ej må utan Kungl. Maj :ts 
medgivande vidtaga andra byggnadsarbeten än sådana, som kan hänföras 
till nödigt underhåll.

Departementschefen.
Genom beslut av 1953 års riksdag beviljades föreningen ett ränte- och 

amorteringsfritt lån å 100 000 kronor för vissa ombyggnadsarbeten vid 
föreningens epileptikerhem. Föreningen har nu hemställt om ett ytterligare 
lån å 90 000 kronor för bestridande av kostnader för viss redan genomförd 
upprustning samt för byggnadsåtgärder, vilka anses nödvändiga. Enligt 
av medicinalstyrelsen företagen utredning bör i anstaltens huvudbyggnad 
företagas en upprustning av köksavdelningen, läkarmottagningsrum, mat
sal och diskrum samt i annexet anordnas badrum och utsugningsventila- 
tion från sovrummen för en sammanlagd kostnad av i runt tal 41 500 kro
nor. Kostnaden för tidigare färdigställda arbeten, till vilka medel saknas, 
samt utredningsmedel för vissa återstående förbättringsarbeten har an
givits till 42 800 kronor. Enär dessa arbeten måste anses angelägna och 
då föreningen synes ha stora svårigheter att anskaffa medel, tillstyr
ker jag i likhet med statskontoret och medicinalstyrelsen, att föreningen 
erhåller ytterligare ekonomiskt stöd i form av ett ränte- och amorte
ringsfritt lån å 84 000 kronor. Liksom för det redan beviljade låneunder
stödet torde såsom villkor för nu ifrågavarande lån böra bestämmas, att 
föreningen ställer säkerhet, som av Kungl. Maj :t godkännes, samt att lånet



skall återbetalas om verksamheten nedlägges eller icke upprätthålles på 
ett tillfredsställande sätt. Vidare torde böra föreskrivas, att föreningen 
ej må utan Kungl. Maj :ts eller — efter Kungl. Maj :ts bemyndigande — 
medicinalstyrelsens medgivande företaga andra byggnadsåtgärder än så
dana, som är att hänföra till nödigt underhåll.

Medel för lånet torde böra anvisas under kapitalbudgeten, fonden för 
låneunderstöd.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen

att till Ytterligare lån till föreningen Röingegården u. p. a. 
för vissa byggnadsarbeten m. m. för budgetåret 1954/55 å 
kapitalbudgeten, under inrikesdepartementet, fonden för 
låneunderstöd, anvisa ett investeringsanslag av 84 000 
kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t 
Konungen, att till riksdagen skall avlåtas propo
sition av den lydelse bilaga till detta protokoll 
utvisar.

Ur protokollet:

Torsten Jeppsson.
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